C. IULI CAESARIS BELLI GALLICI LIBER SEXTUS.

ARGUMENTUM.

[A. U. C. DCCL.] I. Galliae motus.

Caesar maiorem Galliae motum exspectans copias auget,
 c. I. Nervii, Senonibus, Carnutibus in deditionem acceptis
 Menapios subigit, c. II—VI. Treveros Labienus devincit, c.
 VII. VIII.

II. Caesaris in Suebos expeditio.

Caesar iterum Rhenum transit, c. VIII. Suebi ad extre-
 mos fines suos se recipiunt, c. X. — Gallorum et Germanorum
 instituta moresque comparantur, c. XI—XXIII. Hercynia silva
 describitur, c. XXV—XXVIII.

III. Eburonum fines devastantur.

Caesar Suebis frustra temptatis in Eburones revertitur,
 c. XXVIII—XXXIII; omnes Gallos ad hos diripiendos evocat,
 c. XXXIII. Interim Sugambri Ciceronis castra adorti despe-
 rata eorum expugnatione domum revertuntur, c. XXXV—
 XXXVII. Caesar Eburonum agris vastatis concilioque peracto
 in Italiam ad conventus agendos proficiscitur, c. XXXVIII.
 XXXVIII.

I. Multis de causis Caesar maiorem Galliae mo- 1
 tum exspectans per Marcum Silanum, Gaium Antistium
 Reginum, Titum Sextium legatos dilectum habere in-
 stituit; simul ab Gnaeo Pompeio proconsule petit, 2
 quoniam ipse ad urbem cum imperio rei publicae causa
 remaneret, quos ex Cisalpina Gallia consul[is] sacra-

mento rogavisset, ad signa convenire et ad se pro-
 3 ficisei iuberet, magni interesse etiam in reliquum tem-
 pus ad opinionem Galliae existimans, tantas videri
 Italiae facultates, ut, si quid esset in bello detrimenti
 acceptum, non modo id brevi tempore sarciri, sed etiam
 4 maioribus augeri copiis posset. Quod cum Pompeius
 et rei publicae et amicitiae tribuisset, celeriter confecto
 per suos dilectu tribus ante exactam hiemem et con-
 stitutis et adductis legionibus duplicatoque earum co-
 hortium numero, quas cum Q. Titurio amiserat, et
 celeritate et copiis docuit, quid populi Romani disci-
 plina atque opes possent.

1 II. Interfecto Indutiomaro, ut docuimus, ad eius
 propinquos a Treveris imperium defertur. Illi finitimos
 Germanos sollicitare et pecuniam polliceri non desistunt.
 2 Cum ab proximis impetrare non possent, ultiores
 temptant. Inventis non nullis civitatibus iure iurando
 inter se confirmant obsidibusque de pecunia cavent;
 3 Ambiorigem sibi societate et foedere adiungunt. Qui-
 bus rebus cognitis Caesar, cum undique bellum parari
 videret, Nervios, Aduatucos, [ac] Menapios adiunctis
 Cisrhenanis omnibus Germanis esse in armis, Senones
 ad imperatum non venire et cum Carnutibus finitimis-
 que civitatibus consilia communicare, a Treveris Ger-
 manes crebris legationibus sollicitari, maturius sibi de
 bello cogitandum putavit.